CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2012

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448070

Ato: Portaria nº 2.298/2012-CCG
Término Vínculo: 15/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA MILITAR
Servidor(es):
Comissionado / TELMA SUELY CHAVES BAUGARTNER (Assessor
Operacional II/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448074

PORTARIA Nº 2.287/2012-CCG
DE 16 DE OUTUBRO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/494755,
R E S O L V E:
autorizar HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, Secretário de
Estado de Saúde Pública, a viajar para Brasília-DF, nos dias 17 e
18 de outubro de 2012, a fi m de participar da 8ª Assembleia do
CONASS e de reunião da Comissão Intergestores Tripartite - CIT,
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do
titular, HELOÍSA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES, Secretária
Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448076

PORTARIA Nº 2.286/2012-CCG
DE 16 DE OUTUBRO DE 2012

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/487137,
R E S O L V E:
autorizar DAVID ARAÚJO LEAL, Secretário de Estado de
Indústria, Comércio e Mineração, a viajar para Brasília-DF,
no dia 11 de outubro de 2012, a fi m de participar da Reunião
do Comitê Técnico que antecede a 12ª Reunião Ordinária do
CONDEL/SUDAM, devendo responder pelo expediente do Órgão,
na ausência do Titular, MARIA AMÉLIA ENRIQUEZ, Secretária
Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE OUTUBRO
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448055

Ato: PORTARIA Nº 2.292/2012-CCG
Término Vínculo: 07/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ (Chefe da Divisão
Técnica de Centro Regional/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448058

Ato: PORTARIA Nº 2.293/2012-CCG
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / DAVID FURTADO FAILACHE (Assistente de
Unidade de reabilitação/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448061

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.294/2012-CCG
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
GERSON BRAGA DE MENDONÇA JUNIOR           Assistente de Unidade de Reabilitação/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448063

Ato: PORTARIA Nº 2.295/2012-CCG
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / DEUZA MARIA BARRAL DO NASCIMENTO (Chefe
da Divisão de Laboratório/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448065

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.296/2012-CCG
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
STELA ANGÉLICA DA COSTA BRITO          Chefe da Divisão de Laboratório/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448068

Ato: PORTARIA Nº 2.297/2012-CCG
Término Vínculo: 01/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / CYNTHIA DE MELO LOURENÇO (Chefe de
Unidade Mista/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448045

Órgao: AUDITORIA GERAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.288/2012-CCG
Data de Admissão: 01/09/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JUCILENA MARIA BORGES CORREA                      Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448049

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.289/2012-CCG
Data de Admissão: 20/09/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
AGENOR SARRAF PACHECO                             Diretor do Arquivo Público/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448051

Órgao: NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARA RURAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.290/2012-CCG
Data de Admissão: 01/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO                     Apoio Técnico/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448053

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE INFRA E LOG P/
O DES. SUST
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.291/2012-CCG
Data de Admissão: 01/10/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ADRIANA PEREIRA MONTEIRO                          Assessor Superior I/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447705

PORTARIA: 264/12 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58077601/ALEX TEIXEIRA RAPOSO (CAP QOPM ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/09/2012 a 28/09/2012
571990171/RONALDO FLEURY MAGALHÃES (SD PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/09/2012 a 28/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447708

PORTARIA: 265/12 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SAO CAETANO DE ODIVELAAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
56960621/JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO (3° SGT PM ) / 1.0
diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 29/09/2012
53603741/RAIMUNDO BENEDITO NOGUEIRA MARINHO (CB PM
) / 1.0 diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 29/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447713

PORTARIA: 266/12 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572229461/EYMAR DA SILVA MESQUITA (SD PM ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 28/09/2012 a 29/09/2012
54052201/JOSÉ JOÃO DE AZEVEDO CORREA (CAP QOPM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 28/09/2012 a 29/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448078

PORTARIA: 623/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
ROSILENE VALES GOMES                  Assessor                 55589639
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339039              1,500.00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 447847

Contrato: 51-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de palestra sobre sindicância e processo
disciplinar ministrada pelo professor Léo da Silva Alves.
Valor Total: 34,500.00
Data Assinatura: 16/10/2012
Vigência: 16/10/2012 a 16/11/2012
Inexigibilidade: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122130649570000    339039               0340000000          Estadual
Contratado: TREIDE APOIO EMPRESARIAL LTDA
Endereço: Avenida Braz de Aguiar, 322
CEP. 66035-000 - Belém/PAComplemento: 2º andar
Telefone: 9140054200
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade